Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº48/2022

Requer informações acerca de
dedetização em bueiros na Rua Luiz
Laudisse, no Bairro Mollon IV.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por vários
munícipes, especialmente pela senhora Dalva Madalena Goulart Adriano,
solicitando providências quanto, a dedetização nas redes de esgoto da Rua
Luiz Laudisse no Bairro Mollon IV, próximo ao n º 550, devido à grande
quantidade de ratos, que segundo munícipes mesmo os cuidados nas
residências, o problema continua devido à falta de dedetização em redes de
esgoto.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existem planejamentos de ações para controle de pragas nas
redes de esgoto em nosso município?

2º) Caso resposta positiva qual o prazo para início?

3º) Se for negativo, justificar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de janeiro de 2022.

Carlos Fontes
- Vereador - 2º secretario -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G3C9Y8J1E9V6B5D3
		2022-01-21T13:08:06-0300